
SPRÁVA
ŽELEZNtC

DODATEK č. 13 ke Sm!ouvě o dílouzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, v platném zněnína ZHOTOVENÍ PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE VČETNĚ ZÁMĚRU PROJEKTU stavby 
„REKONSTRUKCE TRAŤOVÉHO ÚSEKU ČÁSLAV (VČETNĚ) -  KUTNÁ HORA (MIMO)"

Sm!uvní strany

Objednatel:
Správa železnic, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem , ředitelem Stavební správy západ
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Korespondenční adresa na zasílání faktur:Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217530 02 PardubiceFaktury v elektronické podobě:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.czdatová schránka: uccchjmčíslo smlouvy: E618-S-3669/2015/sijISPROFIN/ISPROFOND: 521 352 0023/521 352 036/3273214901 (dále jen „ob/eďnafe/")a
Zhotovitel:
METROPROJEKT Praha a.s.se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl B, vložka 1418 zastoupená Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem , místopředsedou představenstva Bankovní spojení: ............................................ .............. . .. ........................................... .......................................... .
Adresa pro zasí!ání sm!uvní korespondence:METROPROJEKT Praha a .s ., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7číslo smlouvy: 6759/MP (dále jen „zňofov/fe/")

1/3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 24. 11. 2015 uzavřely Smlouvu na zhotovení přípravné dokumentace včetně záměru projektu stavby „Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (včetně) -  Kutná Hora (mimo)" ve znění jejích dodatků č. 1 - 12 (dále jen „Smlouva").Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 3. Předmět, cena a harmonogram plnění smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 13 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je úprava !hůt k 
provedení Dí!a, konkrétně u 8. dítčí etapy akce „Rekonstrukce žst. Částav", a s tím 
související úprava Přítohy č. 5 Smtouvy -  Harmonogram ptnění.

Důvodem pro úpravu Harmonogramu plnění je požadavek na doptnění žádosti o vydání 
územního rozhodnutí a přerušení územního řízení na dobu doptnění podktadů a odstranění 
nedostatků nejpozději do 31. 03. 2022, které je podmíněno součinností třetích stran .Dne 08. 11. 2021 byla podána žádost o vydání ÚR, ale na základě požadavku (výzvy) Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu na odstranění nedostatků, týkajících se předložení smluv/stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury, úpravy majetkoprávního elaborátu (umístění ploch zařízení staveniště vč. doby jejich dočasnosti), doplnění všech pozemků, na nichž je stavební záměr navrhován a předložení katastrálního situačního výkresu, bylo řízení ve věci vydání ÚR přerušeno a žadatel (projektant) byl vyzván k doplnění podkladů/odstranění nedostatků nejpozději do 31. 03. 2022. Jedním z vlastníků veřejné technické infrastruktury, od kterých chybí souhlasné stanovisko je i GasNet, se kterým se po jeho získání bude řešit uzavření přeložkových budoucích smluv. Bohužel vzhledem k výše uvedeným skutečnostem není možno garantovat termín splnění posledního 8. dílčího termínu (plnění) -  Vydání Územního rozhodnutí stavby do 23. 02. 2022.V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. Dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap díla tak, že dítčí etapa prací č. 8 bude sptněna do 14 dní od vydání pravomocného 
územního rozhodnutí, když ostatní dítčí etapy zůstávají beze změny.Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb ., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na úpravě termínů plnění. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět DodatkuSmluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:
1. Příloha č. 5 Smlouvy o dí!o -  Harmonogram plněníSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 12 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku č. 13, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně
2/3



souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, v platném znění.4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: příloha č. 1 (pn/o/ia č. 5 Sm/otvvy): Harmonogram pinění

Za Objednateie:V Praze Za Zhotoviteie:V Praze
18.02.2022 11:29 Po dep sán o elektronicky Datum: 2022.02.10 13:47:21 +01 00'

Ing. Petr Hofhanziředitel Stavební správy západ Správa železnic, státní organizace Ing. David Krásapředseda představenstva METROPROJEKT Praha, a.s.

Datum: 2022.02.10 18:09:25 +01 00'

Ing. Viadimír Seidimístopředseda představenstva METROPROJEKT Praha, a.s.

3/3



HnnnHnnH SPRÁVA
ŽELEZNtC

Příioha č. 1

Příioha č. 5

Harmonogram p!nění

Rekonstrukce traťového úseku Čás!av (mimo) -  Kutná Hora (mimo)

Čósř D/Zo Dobo pZněn/ Pop/s č/nnosť/ provoděných v D/Zč/ eťopě Podm/n^v dokončen/ D/Zč/ eťopv

1.- 3. dí)čí termín D)e původní SOD Dle původní SOD D le p ů v o d n í S O D
4. Dí)čí termín Do 90 dnů od rozhodnutí o výběru 

varianty (6. 6. 2017)

O z n á m e n í EIA , D o k u m e n ta c e  pro z m ě n u  ú z e m n íc h  p lá n ů  o b c í a k ra je , Z á m ě r  p ro je k tu  T e c h n ic k á  d o k u m e n ta c e  d le  d o d a tk u  č . 4
P ř e d á v a c í p ro to k o l P ř e d lo ž e n í o z n á m e n í EIA na p říslu šn ý  úřad

5. Dí)čí termín 31. 3. 2018 Z á m ě r  p ro je k tu  p ro  v a r ia n tu  s p ře lo žk o u  S p o le č n é  EH pro v a r ia n tu  s p ře lo ž k o u  a p ro  žst. Č á sla v  - a k tu a liz a c e
P ř e d á n í ZP  na CK

6. a) Dí)čí termín 31. 10. 2018 Z á v a z n é  sta n o v isk o  EIA V y d á n í z á v a z n é h o  s ta n o v isk a  EIA

1/5



& b) Dí)čí termín 2. 12. 2019

Z a p r a c o v á n í p o ž a d a v k ů  EIA (č á s t  1 z 2) d o  B .3  D U R  (ro z p ty lo v á  a h lu k o v á  s tu d ie , k á c e n í a n á h r a d n í v ý s a d b a , le sn í a z e m ě d ě ls k á  p řílo h a) P ř e d á v a c í p ro to k o l

6. c) Dí)čí termín 31. 8. 2020 Zapracování požadavků EIA (část 2 z 2) do B.3 DUR (biologický průzkum, vizualizace estakády) P ř e d á v a c í p ro to k o l

6.d) Dí)čí termín Odhad 06/2022 (d)e vydání aktuaiizace 
ZUR Středočeským krajem) Aktualizace ZUR

6.e) Dí)čí termín Odhad 09/2022 (d)e termínu vydání 
aktuaiizace ÚP města a obcí nebo vydání 

stanoviska o souiadu DUR s ÚP)

Aktualizace ÚP města a obcí
6.f) Dí)čí termín do 120 dnů od vydání aktuaiizace ÚP 

města a obcí nebo vydání stanoviska o 
souiadu ÚP s předmětnou stavbou

Dokumentace DUR se zapracováním požadavků EIADokladová částMajetkoprávní část
P ř e d á v a c í p ro to k o l P o d á n í ž á d o sti o  ú z e m n í r o z h o d n u tí

2/5



7. Dí)čí termín do 210 dnů od vydání aktuaiizace ÚP

města a obcí nebo vydání stanoviska o Územní rozhodnutí stavby Ú z e m n í r o z h o d n u tí v p rá v n í m o ci
souiadu ÚP s předmětnou stavbou

3/5



Rekonstrukce žst. Čás!av

Čósř D/Zo Dobo pZněn/ Pop/s č/nnosd provoděných v D/Zč/ eťopě Podm/n^v dokončen/ D/Zč/ eťopv

1.- 3. dí)čí termín D)e původní SOD Dle původní SOD D le p ů v o d n í S O D
4. a) Dí)čí termín Do 90 dnů od rozhodnutí o výběru 

varianty (6. 6. 2017)

již p r o v e d e n é  p rá c e  na PD

4. b) Dí)čí termín do 31. 10. 2017
Ekonomické hodnocení varianty Rekonstrukce traťového úseku s přeložkou včetně rekonstrukce žst. Čáslav s připojením místního nádraží

4. c) Dí)čí termín do 31. 03. 2018 Záměr projektu žst. Čáslav P ř e d á n í ZP  na CK

4. d) Dí)čí termín Do 90 dnů od schváiení ZP žst. Čásiav O z n á m e n í EIA , D o k u m e n ta c e  pro z m ě n u  ú z e m n íc h  p lán ů  o b c e P ř e d á v a c í p ro to k o l P ř e d lo ž e n í o z n á m e n í EIA na p říslu šn ý  úřad

4/5



5. a) Dí)čí termín Odhad 12/2019 (d)e termínu vydání 
závazného stanoviska E)A OOO MŽP

Závazné stanovisko EIA V y d á n í z á v a z n é h o  s ta n o v isk a  EIA

5. b) Dí)čí termín do 28. 02. 2021 D U R  se z a p r a c o v á n ím  p o ž a d a v k ů  EIA P ř e d á v a c í p ro to k o l

6. Dí)čí termín do 240 dnů od předání DUR se 
zapracovanými připomínkami E)A

D o k la d o v á  č á s t P o d á n í ž á d o sti o  ú z e m n í r o z h o d n u tí

7. Dí)čí termín do 31.01.2022
Aktualizace Záměru projektu k předložení na GŘ O6 P ř e d á v a c í p ro to k o l

8. Dí)čí termín Do 14 dní od nabytí právní moci 
územního rozhodnutí

Ú z e m n í r o z h o d n u tí s ta v b y Ú z e m n í r o z h o d n u tí v p rá v n í m o ci

5/5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2496544
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: bb143065-ca7e-4f2d-8b15-86d215b5ac30 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:Systém E R M S (zpracovatel dokumentu Kamila F L O R IA N O V Á )
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.02.2022 10:13:26


		2022-02-21T10:50:25+0000




